
ZARZĄDZENIE NR 70/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 
2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 176.561.530,02 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 13.741,00 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 176.575.271,02 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 147.302.009,37 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.273.261,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 220.229.654,98 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 13.741,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 220.243.395,98 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 148.446.280,48 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 71.797.115,50 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 1.500.000,00 zł, 
z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 
450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku na 
kwotę 8.214.319,35 zł, zwiększa się o kwotę 13.741,00 zł do kwoty 8.228.060,35 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10204726-8149-499A-ABD2-FDEBEA67F233. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10204726-8149-499A-ABD2-FDEBEA67F233. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 70/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 7 sierpnia 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 955 750,00 13 741,00 7 969 491,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 544 971,00 2 000,00 6 546 971,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 771,00 2 000,00 24 771,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

90 523,00 11 741,00 102 264,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 523,00 11 741,00 102 264,00

Razem: 176 561 530,02 13 741,00 176 575 271,02

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10204726-8149-499A-ABD2-FDEBEA67F233. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok
Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 70/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 7 sierpnia 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 12 022 180,00 13 741,00 12 035 921,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 573 701,00 2 000,00 6 575 701,00

3110 Świadczenia społeczne 5 658 304,00 2 000,00 5 660 304,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

90 523,00 11 741,00 102 264,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 90 523,00 11 741,00 102 264,00

Razem: 220 229 654,98 13 741,00 220 243 395,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10204726-8149-499A-ABD2-FDEBEA67F233. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 70/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 7 sierpnia 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 495 509,00 13 741,00 6 509 250,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 401 671,00 2 000,00 6 403 671,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 771,00 2 000,00 24 771,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

90 523,00 11 741,00 102 264,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 523,00 11 741,00 102 264,00

Razem: 8 214 319,35 13 741,00 8 228 060,35

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10204726-8149-499A-ABD2-FDEBEA67F233. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 70/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 7 sierpnia 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 495 509,00 13 741,00 6 509 250,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 401 671,00 2 000,00 6 403 671,00

3110 Świadczenia społeczne 5 658 304,00 2 000,00 5 660 304,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

90 523,00 11 741,00 102 264,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 90 523,00 11 741,00 102 264,00

Razem: 8 214 319,35 13 741,00 8 228 060,35

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10204726-8149-499A-ABD2-FDEBEA67F233. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o kwotę 13.741,00 zł, 
o środki dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 
przyznanej na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3120.3.45.2023 z dnia 21 lipca 2023 r.  

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina", rozdział 
85502 „Pozostała działalność" o kwotę 2.000,00 zł, dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci §2060, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń 
wychowawczych w kontekście art. 24 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Plan wydatków o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 855, rozdział 85502, zabezpieczając wydatki na wypłaty świadczeń 
społecznych §3110. Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, rozdział 85513 „Składki 
na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów" o kwotę 11.741,00 zł, dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami §2010, z przeznaczeniem na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855, 
rozdział 85513 zabezpieczając wydatki na składki na ubezpieczenie zdrowotne § 4130. 
Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

 

 Wójt Gminy Białe Błota  

  

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10204726-8149-499A-ABD2-FDEBEA67F233. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok
	Zalacznik 3 Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
	Zalacznik 4 Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
	Uzasadnienie



